
www.amunes.es.gov.br

135
DOM/ES - Edição Nº2.056

Vitória, segunda-feira, 11 de Julho de 2022 135
DOM/ES - Edição Nº2.056

Vitória, segunda-feira, 11 de Julho de 2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Mimoso do Sul/ES, 07 de Julho de 2022.

Sérgio Faria Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 887033

PORTARIA CIM POLO SUL/REDE CUIDAR Nº 03 - P, 
07 DE JULHO DE 2022.

“Dispõe sobre a designação de empregado público 
para fiscalizar as Contratações por dispensa ou 
inexigibilidade de licitação para os processos do CIM 
POLO SUL/REDE CUIDAR e dá outras providências”.

O Presidente do CIM POLO SUL/ES, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Contrato 
de Consórcio Público e o Estatuto do CIM POLO SUL, e
Considerando a necessidade de se adotar critérios 
visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que 
se refere à execução dos contratos de aquisição e 
prestação de serviços firmados pelo Consórcio Público 
da Região Polo Sul - CIM POLO SUL.

RESOLVE:
Artigo 1º - Designar a empregada pública do CIM 
POLO SUL/REDE CUIDAR, Srª Hérika Fereira Paraíso 
de Paula, CPF Nº 042.114.377-04 para fiscalizar 
as Contratações por dispensa ou inexigibilidade de 
licitação que o contrato for substituído por empenho 
para os processos do CIM POLO SUL/REDE CUIDAR.
Artigo 2º - Caberá o empregado público atestar a 
entrega dos Materiais e Serviços nas notas fiscais.
Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura.
Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Guaçuí/ES, 07 de Julho de 2022.

Sérgio Faria Fonseca
Presidente do CIM POLO SUL

Protocolo 887173

Consórcio Público Rio Guandu

Aditivo

TERMO ADITIVO 001/2022 AO CONTRATO 
018/2021.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

CONTRATADA: AGROPLANT CONSULTORIA LTDA. 
CNPJ nº 09.390.289/0001-77.

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência pelo 
período de 30 dias. vigência de 11/07/2022 à 
10/08/2022

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Rio Guandu

Protocolo 887276

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 22/2022

PROC. Nº 002674/2022- ID CIDADES: 
2022.001E0700001.02.0011

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, torna público a 
REPUBLICAÇÃO do Edital de Pregão em epígrafe, que 
tem como objetivo Registro de Preços de material 
de construção e equipamentos, por necessidade da 
Administração Pública Municipal para readequação 
nas especificações técnicas do objeto.
Datas e horários:
- INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08:00 horas do dia 11/07/2022.
- RECEBIMENTO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 
ATÉ: às 08:00 horas do dia 18/07/2022.
- RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO ATÉ: 
às 08:00   horas do dia 19/07/2022.
- RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às 08:00 
horas do dia 21/07/2022.
- INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 
08:01 horas do dia 21/07/2022.
Disposições Gerais: O Edital (acompanhado do 
Termo de Referência - Anexo I) está disponível no 
site do Município: www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitações e no Portal de Compras Públicas (www.
portaldecompraspublicas.com.br - WCompras ID Nº 
192112. Demais informações através do Tel.: (27) 
3735-4005, no horário de 07:00 às 16:00 horas, ou 
do e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, 08 de julho de 2022.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 887038

Alto Rio Novo

Aviso de Licitação

AVISO DE REMARCAÇÃO DE ABERTURA DE SESSÃO 
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022.
O Município de Alto Rio Novo, Estado do Espirito 
Santo, torna público que fará realizar licitação pública 
na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor 
preço global, na forma de execução indireta, sob o 
regime de empreitada por preço unitário que tem 
por objeto contratação de empresa para “prestação 
de serviços técnicos especializados em consultoria, 
assessoria e execução das ações, produtos e serviços 
de regularização fundiária para o município de Alto 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 8 de Julho de 2022 às 21:58:28
Código de Autenticação: 8618517a


